

Gamle skytebaner på Tynset

Tynset skytterlag eller Tønset skytterlag som det het den gang, ble stiftet i 1865 med doktor Bull som formann og med apoteker Calmeier og jurist Rynning i styret. I 1867 ble Tønset skytterlag utvidet med Fåset og nedre Folldal skytterlag. Nedre Folldal tilhørte da Tynset kommune. Laget var tilsluttet Centralforeningen for utbredelse af Legemsøvelser og våpenbruk som var stiftet 1 1861.

Lagets første bane

Lagets første bane lå på Tømmermoen som lå mellom Evensmotrøa og Tyllaldalsvegen. Denne moen ble også kalt Skytemoen, og her må ventelig militært personell fra ekserserplassen ved Sandvold ha hatt sin skarpskyting.

Lagets andre bane

Lagets andre bane lå på Mælansmoen, og denne banen må antakelig være brukt i 1870-årene.

Lagets tredje bane

Martin Graneng ga gratis grunn til ny skytebane oppe på **Granengbanen i Tunndalen** i 1881.

Dette ble dermed lagets tredje bane. Tunna ble et stort lag med bl.a. 21 kvinner bant de 77 passive medlemmene i laget. Hvor mange aktive vites ikke, men skytebanen i Tynset ble liggende her like oppe i Tunndalen og var i bruk til opp i 1920-åra.

Etter en depresjonsperiode ble det igjen aktivitet, denne gangen ble det skutt på *en rydning i Simen H Nebys skog i Bonåslia*, men allerede i 1990 var laget igjen tilbake på Granengbanen.

1883: Tunna skytterlag ble delt inn i fem kretser nemlig ” Udby-Østby i bygda, Tunheim, Holmen, Tyldalen og Aaen” . *Alle unntatt Aaen hadde egne baner.*

1. Udby-Østby-banen lå hvor?
2. Tunheim var hovedbanen
3. **Holmen-banen** lå kanskje på Mælansmoen?
4. Tyldal – her lå banen i sjølve Tyllaldalen, se mer om Tyllaldal skytterlag

Lagets fjerde bane

I 1922 tok noen aktive skyttere på Tynset opp igjen arbeidet med å få skytterlaget i gang igjen, men nå under navnet Tynset skytterlag og med ei bane som måtte komme på stasjonssida. Bersvend Oldertrøen ble valgt som formann. Med seg i styret hadde han Ole Larsen, Hans I Eggen, Morten Arnemo og Thor Waal.

På dette møtet forelå det tilbud fra baker O.Grønn om kjøp av 30 daa grunn til skytebane på hans skogteig på Snarvold der skytebanen ligger i dag.

Lagets femte bane

I 1947 ble det diskutert flytting av skytebanen fra Snarvold til Evensmotrøa i Haverslia. Ei lemrakke fra IR5 ble satt opp og en 100m og en 300m ble bygd. Dermed var lagets femte baneen realitet. Det skulle snart vise seg at dette var et fullstendig mislykket prosjekt.

Leirgrunnen skapte store problemer, og det kom også klager fra Tynset Sjukehus.

Lagets sjette bane – en litt mindre utgave av den fjerde banen

I 1961 var Tynset skytterlag tilbake på gammelplassen på Snarvold. Tyskerkrakka og IR5's ammunisjonshus fulgte med på lasset. Man denne banen ble anlagt på et litt bredere og kortere areal enn den forrige på Snarvold.